Et hæc dicentes victimæ Christi præbuerunt ultro-nei ^a cervices gladiatori ^b, sicque mucrone ^c jugulati beatissimas Creatori animas reddiderunt.

Visi sunt oculis insipientium mori, illi autem sunt in pace ^d, et sequuntur Agnum quocumquæ ierit ^e.

Convenerunt autem religiosi viri et sacerdotes Domini, et dedicaverunt ^d martyrium illorum cum omni honore, atque disciplinâ reverentiæ participaverunt mysterium redemptionis nostræ ^e, commendantes animas suas sanctis beatorum Martyrum patrociniis.

PASSIO SANCTÆ FELICITATIS

ET SEPTEM FILIORUM EJUS ^f.

I. Temporibus Antonini imperatoris orta est seditio

^a Pour *ultro*.

^b Non pas *gladiateur*, mais bourreau, exécuteur.

^c *Mucro*, la pointe de l'épée, est pris ici pour l'épée, le glaive lui-même.

^d Consacrèrent, célébrèrent leur martyre avec tous les honneurs possibles.

^e Et avec un saint respect participèrent au sacrement de notre rédemption.

^f Le Martyrologe romain place le martyre de sainte Félicité le 23 novembre 175, sous l'empire de Marc-Aurèle-Antonin, et celui de ses sept fils le 10 juillet de la même année. — Il faudrait être insensible à toute beauté morale, pour n'être pas saisi d'admiration en lisant le drame qui va se dérouler à nos yeux. On est heureux de

¹ Sap. iv. — ² Apoc. xix.

pontificum ^a, et Felicitas illustris femina cum septem filiis suis Christianissimis tenta est ^b. Quæ, in viduitate permanens ^c, Deo suam voverat castitatem, die noctu- que orationibus vacans, magnam de se ædificationem castis mentibus dabat. Videntes autem pontifices præ- conia Christiani nominis per eam profecisse, suggesse- runt ^d de eâ Antonino Augusto, dicentes : Contra salu- tem vestram ^e mulier hæc vidua cum filiis suis diis nostris insultat : quæ si non venerata fuerit deos, sciat pietas vestra ^f deos nostros sic irasci, ut penitùs placari non possint ^g. Tunc imperator Antoninus injunxit præ- fecto Urbis Publio ut eam compelleret cum filiis suis deorum suorum iras sacrificiis mitigare.

Publius itaque præfectus Urbis jussit eam privatim adduci ^h, et, blando colloquio ad sacrificium eam pro- vocans, minabatur pœnarum interitum ⁱ.

rencontrer de loin en loin dans les auteurs profane : quelque mot su- blime ; c'est un thème de huit jours pour un professeur : ici le su- blime abonde, et si une femme spartiate avait dit ou fait seulement une partie de ce que dit ou fait sainte Félicité, on nous aurait obligés de le célébrer en prose et en vers.

^a Les prêtres (païens) s'amoutèrent.

^b De *tenere*, saisir, arrêter.